Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 01/2025

Requer  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  o  setor  competente  informe  a  esta
Casa, sobre o Registro da Matrícula-Mãe da Área Industrial.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 24/02/2025 Despacho em 24/02/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve, no uso das atribuições legais conferidas pelo Regimento

Interno desta Casa Legislativa, venho, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que sejam
prestadas informações detalhadas a respeito da situação do registro da Matrícula-Mãe da Área
Industrial junto ao Cartório de Registro de Imóveis.

JUSTIFICATIVA:
Dada a importância do tema para o planejamento e possível expansão do setor industrial

do município, solicito que as informações sejam prestadas no prazo regimental, possibilitando o
devido acompanhamento por esta Casa Legislativa e pela sociedade em geral.

Certo de sua atenção e comprometimento, aguardo resposta.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 24 de Fevereiro de 2025

Magnus Willian de Castro
Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Autor